**6. CALLISTRATUS libro IV. de Cognitionibus.**—Quum non facile satisdationem offerre legatarius vel fideicommissarius possit, et futurum sit, ut propter hoc a petitione liberalitatis ex testamento summoveantur (1), numquid onus satisdationis iis remittendum erit? Quod videtur adiuvari Rescripto Divi Commodi in haec verba: «Is, cuius de ea re notio est, aditus si compererit, ideo cautionem a te exigi, ut a fideicomissi petitione avertaris, onus satisdationis tibi remitti curabit».

**7. PAULUS libro VII. ad. legem Iuliam et Papiam.**—Divus Pius ab eo, qui annua legata praeciperet (2) ad distribuendum iussus erat, vetuit, cautionem exigi: «cessantium partes reddi», nisi aperte caverre iussus esset.

**8. MAECIANUS libro X. Fideicommissorum.**—Si heres partem bonorum, vel etiam universa bona delata ad fiscum diceret, constaret autem de fideicomiso, decretum est, ut petitori caventi: «evicta hereditate restitutum iri» (3), solveretur (4).

**9. IDEM libro XII. Fideicommissorum.**—Si non in controversia sit proprietas, sed ususfructus—potest enim rei, cuius proprietas Titio legata est, ususfructus alii legari—, tunc de eo restituendo non heredi, sed Titio caveri debeat. Interdum et si ab herede legetur ususfructus, Titio cavendum est, veluti si detracto usufructu proprietas ei legetur, ususfructus Seio; quid enim attinebit hoc casu, heredi caveri, ad quem emolumen intercedens ususfructus non sit spectandum? Verum si usufructus Seio legato proprietas Titio ita legetur, ut, quum ad Seium pertinere desierit, habeat proprietatem, tunc heredi caveri oportebit a fructuario, ab herede autem Titio, quia non sit certum, usufructus intercepto ad Titium proprietatem reversuram.

**6. CALISTRATO; De las Jurisdicciones, libro IV.**—Cuando el legatario ó el fideicomisario no pueda fácilmente ofrecer la fianza, y haya de suceder que por esto sean repelidos de la demanda de la liberalidad proveniente del testamento, ¿se les habrá de dispensar acaso la carga de la fianza? Lo que parece que se apoya en el rescripto del Divino Commodo concebido en estos términos: «Si habiéndose recurrido al que compete el conocimiento de este negocio hubiere hallado que se te exige la caución para esto, para privarte de la demanda del fideicomiso, cuidará de que se dispense la carga de la fianza».

**7. PAULO; Comentarios á la ley Julia y Papia, libro VII.**—El Divino Pio vedó que al que se le había mandado que percibiera legados anuales para distribuirlos se le exigiera esta caución: «de que se restituirian las partes de los que no las percibiesen», á no ser que claramente se le hubiese mandado que diera caución.